UPキー －
DOWNキー －
－ MODEキー
プログラマブル変換器
SAシリーズ
入出力設定可能な表示付き変換器登場！
入出力プログラマブル
入出力W表示

DOWNキー
MODEキー
■ご注文例　＊製品により異なります。詳しくは弊社営業所までお問合せください。
SA □ □ － □ □＿ ＿ 　 ＿ ＿
 形名: 例）SAUー□□, SAWU－□□
 電源電圧：0（100～ 240V AC）または1（24V AC/DC）
 出力2（SAWシリーズのみ）：0（４～２０mA）または1（0～ 20mA）
■形名と種類
1入力1出力
SAU ：ユニバーサル変換器 SAD-F ：ディストリビュータ（フィールドコミュニケータ対応） SAVP ：直流電圧入力リニアライザ
SAE ：熱電対変換器 SADR ：比率付ディストリビュータ SAFD ：パルス分周期
SAR ：測温抵抗体変換器 SAAR ：直流電流比率変換器 SAFI ：パルスアイソレータ
SAA ：直流電流変換器 SAVR ：直流電圧比率変換器 SAFU-1 ：超スローパルス変換器
SAV ：直流電圧変換器 SAAL ：直流電流リミッタ変換器 SAFU-2 ：スローパルス変換器（100Hz以下）
SAP ：ポテンショメータ変換器 SAVL ：直流電圧リミッタ変換器 SAFU-3 ：スローパルス変換器（50Hz以上）
SAD ：ディストリビュータ SAAP ：直流電流入力リニアライザ SAFU-4 ：パルス変換器
1 入力2 出力 1 入力2 警報出力 2 入力1 出力
SAWU ：2出力形ユニバーサル変換器 SAEA ：熱電対警報器 SAAS：選択変換器
SAWE ：2出力形熱電対変換器 SARA ：測温抵抗体警報器
SAWR ：2出力形測温抵抗体変換器 SAAA ：直流電流警報器
SAWA ：2出力形直流電流変換器 SAVA ：直流電圧警報器
SAWV ：2出力形直流電圧変換器
SAWD ：2出力形ディストリビュータ
SAWD-F ：2出力形ディストリビュータ
 （フィールドコミュニケータ対応）
■機器仕様
外形寸法・質量 外形寸法：22.5×75×100ｍｍ（W×H×D）質量：約120g
取付方式 DINレール取り付け方式
材質・色 ケース：難燃性樹脂　　色：ライトグレー
表示器 入力値：7セグメント赤色LEDディスプレイ4桁　文字寸法7.4×4mm（H×W）
出力量：7セグメント緑色LEDディスプレイ4桁　文字寸法7.4×4mm（H×W）
基準精度 各入力スパンの±0.1%以内（SAEA, SAAA, SAVA: 各入力スパンの±0.2%以内）
冷接点補償精度 ー5～55℃において±1℃以内［SAU/SAWU（熱電対入力のみ）, SAE, SAWE, SAEA］
応答時間
0.5 秒（typ.）（0→90%）
出力1：0.5秒（typ.）（0→90%）/出力2：1.0 秒（typ.）（0→90%）（SAW シリーズ）, １秒以下（SA×A シリーズ）,
15μS 以下（SAFI）, 200ms+パルス周期（SAFU-1, SAFU-2）, 700ms+周波数サンプリング時間以内（SAFU-3, SAFU-4）
温度係数 ±0.015%/℃
絶縁抵抗 入力ー出力ー電源間 500V DC 10MΩ以上
耐電圧
入力ー出力ー電源間2000V AC 1分間
入力ー出力2間1350V AC 1分間（SAW シリーズ）
入力ー警報1出力ー警報2出力ー電源間 1500V AC 1分間（SA×Aシリーズ）
電源電圧 100～240V AC（85～264V AC）50/60Hz, 24V AC/DC（20～28V AC/DC）50/60Hz
設置環境 周囲温度：ー5～55℃　　周囲湿度：35～85%RH（結露しない事）
・シャント抵抗（別売り）電流入力タイプの機器には，シャント抵抗の接続が必要となります。入力レンジにより下記表の形名をご指定ください。
入力レンジ 形　名 仕　様 入力レンジ 形　名 仕　様
4～20mA DC, 0 ～ 20mA DC, 0 ～ 16mA DC RES-S02-050 50Ω　±0.1% 1～5mA DC RES-S02-200 200Ω　±0.1%
2～10mA DC, 0 ～ 10mA DC RES-S02-100 100Ω ±0.1% 0～1mA DC RES-S02-01K 1kΩ　　±0.1%
・通信用非絶縁ケーブル SAAP, SAVP 専用（別売り）　形名：CMS-001　仕様：コンソール用ソフトウェア(CD 付属)
 入出力を自由に変更できます
●在庫削減
入出力の種類が豊富なので
1台で何役もこなせます。
●簡単操作
3つのキー操作で入出力の
仕様を変更できます。
●確認しやすい
入出力の状態を現場で確認。
また，表示時間設定をすれ
ば消灯し省エネモードにな
ります。
■入力仕様
・熱電対（SAU, SAWU, SAE, SAWE, SAEA）
入力抵抗：1MΩ以上　外部抵抗：100Ω以下（Bのみ40Ω以下）
熱電対 入力レンジ
K  ー200 ～ 1370℃  ー328 ～ 2498℉
K*  ー199.9 ～ 400.0℃  ー199.9 ～ 752.0℉
J  ー200 ～ 1000℃  ー328 ～ 1832℉
R  ー50 ～ 1760℃  ー58 ～ 3200℉
S  ー50 ～ 1760℃  ー58 ～ 3200℉
B  0 ～ 1820℃  32 ～ 3308℉
E  ー200 ～ 800℃  ー328 ～ 1472℉